MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

RELACION DE FACTURAS PENDIENTES DE PAGO AL 28 DE FEBRERO 2018

Institucion: DIRECCION GENERAL DE GANADERIA FECHA: 3/7/18
UNIDAD :
BALANCE PENDIENTE POR FECHA LIMITE DE
CANT. [FACTURA NUM. PROVEEDOR CONCEPTO MONTO CONDICION PAGO| FECHA FACTURA |  FECHA REC. ABONO OBSERVS. PAGAR CODIFIC. DETALLE DE LA CODIFIC. VALOR PAGO
C/ DE JUEGO GOMAS 235/75 R 15 PARA SER
UTILIZADA EN LA CAMIONETA NISSAN PLACA
1 |A010010011500000001 COMERCIALIZADORA CANDELARIO, S.A EX0-5842 AL SERV DE LA ESTACION DE RD$ 22,184.00 |A CREDITO 7/3/13 7/3/13 RD$ 22,184.00 3/15/18
CUARENTENA ANIMAL 2.3.5.3.01 Llantas y RD$ 22,184.00
2 RD$ 10,000.00 3/15/18
A010010011 DRA. MIRIAM DEL SOCORRO COLON DE LA CRUZ |PAGO NOTARIZACION DE CONTRATOS RDS$ 10,000.00 |A CREDITO 8/12/13 4/21/14 2.2.8.7.02 Servicios juridicos RD$ 10,000.00
3 RDS 5,000.00 3/15/18
A010010011 DRA. MIRIAM DEL SOCORRO COLON DE LA CRUZ |PAGO NOTARIZACION DE CONTRATOS RDS 5,000.00 |A CREDITO 4/21/14 4/21/14 2.2.8.7.02 Servicios juridicos RD$ 5,000.00
4 RDS 82,883.00 Ma-ntemmlento y reparacloﬂ de| i
equipos de transporte, traccion
A010010011500000187 FRENOS Y REPUESTO LOPE DE VEGA SERV. REPARACION RD$ 89,562.00 |A CREDITO 3/4/14 5/1/15 6,679.00 N/C 2.2.7.2.06 |y elevacion RD$ 82,883.00
5 RDS 26,314.00 Ma:memmlento y reparaclo?' de| 3/15/18
equipos de transporte, traccion
A010010011500000185 FRENOS Y REPUESTO LOPE DE VEGA SERV. REPARACION RD$ 26,314.00 |A CREDITO 3/4/14 5/1/15 2.2.7.2.06 |y elevacion RD$ 26,314.00
C/PIEZAS P/REPARACION DIFERENTES
6 X ) 3/15/18
VEHICULOS DE ESTA DIGEGA RDS 86,104.60 Repuestos y accesorios s
A010010011500003560 FRENOS Y REPUESTO LOPE DE VEGA RD$ 86,104.60 |A CREDITO 3/4/14 5/1/15 2.3.9.8.01 RD$ 86,104.60
7 C/BATERIA15/15, P/CAMIONETA PLACA #EL- RD$ 5,935.40 2/25/18
A010010011500001417 OHTSU DEL CARIBE, SRL 045559 RDS 5,935.40 |CREDITO 12/12/16 12/12/16 2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines | RD$ 5,935.40
8 CONSEJO NAC. PARA LA REGLAMENTACION DE LA RD$ 15,000.00 2/25/18
A010010011500000705 IND. LECHERA PUBLICIDAD EN REVISTA RD$ 15,000.00 |A CREDITO 8/31/17 8/31/17 2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda RD$ 15,000.00
9 PUBLICIDAD EN REVISTA CONALECHE RDS 15,000.00 R
A010010011500000706 CONALECHE INFORMA, 2DA. EDICION 2017 RDS 15,000.00 |A CREDITO 11/7/17 11/7/17 2.2.2.1.01 Publicidad y propagand RD$ 15,000.00
10 RD$ 11,859.00 2/25/18
A010010011500000446 DAF TRADING COMPRAS DE GOMAS RDS$ 11,859.00 |A CREDITO 7/18/17 7/18/17 23.53.01 2.3.5.3.01 Llantas y neuméticos| RD$ 11,859.00
" C/REPUESTOS PARA VEHICULO DE LA REG. RDS 26,196.00 Repuestos y accesorios 3/30/18
A010010011500006215 MOTO FRANCIS, SRL. PEC. NOROESTE. RDS 26,196.00 |A CREDITO 1/3/18 1/3/18 2.3.9.8.01 RD$ 26,196.00
12 C/REPUESTO P/CAMION. VOLKSWAGEN RDS 26,897.65 3/30/18
AMAROK PLACA NO. 06024, DRA. VIRGINIA Repuestos y accesorios
A040020011500000865 AVELINO ABREU S.A.S. QUINONES RD$ 26,897.65 |A CREDITO 1/10/18 11/30/17 2.3.9.8.01 RD$ 26,897.65
13 COMPRA DE GOMAS PARA VARIAS RD$ 39,223.20 3/30/18
A020020021500001700 MANUEL ARSENIO URERA, S.A. CAMIONETAS DE ESTA DIGEGA. RDS$ 39,223.20 |A CREDITO 1/12/18 1/12/18 23.5.3.01 2.3.5.3.01 Llantas y neumaticos| RD$ 39,223.20
14 RDS 970,440.00 Productos médicos para uso 3/30/18
A010010011500008152 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RD$ 970,440.00 9/18/17 9/18/17 2.3.4.2.01 veterinario RD$ 970,440.00




15 RDS 244,200.00 Productos médicos para uso 3/30/18
A010010011500008155 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS$ 244,200.00 9/28/17 9/28/17 2.3.4.2.01 veterinario RD$ 244,200.00
16 RDS 83,300.00 Productos médicos parauso | Rp$ 83,300.00 3/30/18
A010010011500008187 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RD$ 83,300.00 11/2/17 11/2/17 2.3.4.2.01 veterinario
17 RD$ 63,920.00 Productos médicos parauso | Rp$ 63,920.00 3/30/18
A010010011500008188 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 63,920.00 11/2/17 11/2/17 2.3.4.2.01 veterinario
18 RDS 1,969,200.00 Productos médicos parauso | Rp$ 1,969,200.00 3/30/18
A010010011500008189 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS$ 1,969,200.00 11/2/17 11/2/17 2.3.4.2.01 veterinario
19 RDS 121,100.00 Productos médicos para uso RDS 121,100.00 3/30/18
A010010011500008204 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RD$ 121,100.00 11/15/17 11/15/17 2.3.4.2.01 veterinario
20 RD$ 12,240.00 Productos médicos parauso | Rp$ 12,240.00 3/30/18
A010010011500008205 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 12,240.00 11/15/17 11/15/17 2.3.4.2.01 veterinario
21 RD$ 255,000.00 Productos médicos parauso | Rp$ 255,000.00 3/30/18
A010010011500008206 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS$ 255,000.00 11/15/17 11/15/17 2.3.4.2.01 veterinario
22 RD$ 92,650.00 Productos médicos parauso | RD$ 92,650.00 3/30/18
A010010011500008225 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 92,650.00 11/20/17 11/20/17 2.3.4.2.01 veterinario
23 RD$ 200,000.00 RDS$ 125,000.00 3/30/18
A010010011500006200 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ 200,000.00 11/23/17 11/23/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RD$ - RDS$ 75,000.00 3/30/18
A010010011500006200 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ - 11/23/17 11/23/17 2.3.7.1.02 Gasoil
24 RDS$ 95,370.00 Productos médicos para uso RDS 95,370.00 3/30/18
A010010011500008229 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 95,370.00 11/28/17 11/28/17 2.3.4.2.01 veterinario
25 RD$ 96,220.00 Productos médicos parauso | RD$ 96,220.00 3/30/18
A010010011500008230 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RD$ 96,220.00 11/28/17 11/28/17 2.3.4.2.01 veterinario
26 RD$ 200,000.00 RDS$ 125,000.00 3/30/18
A010010011500006208 TEXACO COMBUSTIBLE RDS 200,000.00 11/28/17 11/28/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RDS - RDS$ 75,000.00 3/30/18
A010010011500006208 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ - 11/28/17 11/28/17 2.3.7.1.02 Gasoil
27 RD$ 137,550.00 3/30/18
A010010011500006244 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ 137,550.00 12/5/17 12/5/17 2.3.7.1.02 Gasoil RDS$ 137,550.00
% CORPORACION INTERNACIONAL DE NEGOCIOS RD$ 35,199.97 Repuestos y accesorios 3/30/18
A010010011 NURNEZ REPUESTOS RDS 35,199.97 12/7/17 12/7/17 2.3.9.801  |menores RD$ 35,199.97
29 RD$ 200,000.00 . RDS$ 125,000.00 3/30/18
A010010011500006262 TEXACO COMBUSTIBLE RD$ 200,000.00 12/13/17 12/13/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RDS - . RDS$ 75,000.00
A010010011500006262 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ - 12/13/17 12/13/17 2.3.7.1.02 Gasoil
30 RDS 200,000.00 ) RDS$ 125,000.00 3/30/18
A010010011500006284 TEXACO COMBUSTIBLE RDS 200,000.00 12/19/17 12/19/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RD$ - . RDS$ 75,000.00
A010010011500006284 TEXACO COMBUSTIBLE RD$ - 12/19/17 12/19/17 2.3.7.1.02 Gasoil
31 RD$ 200,000.00 . RDS$ 125,000.00 3/30/18
A010010011500006299 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ 200,000.00 12/27/17 12/27/17 2.3.7.1.01 Gasolina
RDS - RDS$ 75,000.00
A010010011500006299 TEXACO COMBUSTIBLE RDS$ - 12/27/17 12/27/17 2.3.7.1.02 Gasoil
32 RDS$ 129,000.00 3/30/18
A010014001 4 CENTRO CUENTA NACIONAL ELECTRODOMESTICOS RDS 129,000.00 1/2/18 1/2/18 2.6.1.4.01 Electrodo RDS$ 129,000.00
33 RDS$ 50,662.12 3/30/18
A010010011500000739 MERCANTIL CASQUERO MATERIALES Y HERRAMIENTAS RDS$ 50,662.12 1/2/18 1/2/18 2.3.63.04 2.3.6.3.04 Herramientas menores | RD$ 50,662.12
34 RD$ 23,000.03 3/30/18
A030010011 1 PEREAVIA MOTORS BATERIAS Y GOMAS RDS 23,000.03 1/4/18 1/4/18 2.3.5.3.01 Llantas y neuméticos RDS$ 15,500.03




RD$ - 2.3.9.6.01 Productos eléctricos y 3/30/18
A030010011 1 PEREAVIA MOTORS BATERIAS Y GOMAS RD$ - 1/4/18 1/4/18 2.3.9.6.01 Productos dafines RDS 7,500.00
35 RDS 26,999.99 3/30/18
A030010011500000449 PEREAVIA MOTORS GOMAS RDS 26,999.99 12/26/17 12/26/17, 2.3.5.3.01 Llantas y RDS 19,499.99
2.3.9.6.01 Productos eléctricos y 3/30/18
A030010011500000449 PEREAVIA MOTORS BATERIAS 12/26/17 12/26/17, 2.3.9.6.01 Productos dafines RDS 7,500.00
36 RD$ 50,161.80 . 3/30/18
C/REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS DE ESTA Repuestos y accesorios
A010010011500006197 MOTO FRANCIS, SRL. DIGEGA. RDS 50,161.80 12/20/17 12/20/17, 2.3.9.8.01 RDS 50,161.80
37 RD$ 300,000.00 3/30/18
A010010011500006242 TEXACO COMBUSTIBLE RDS 300,000.00 12/5/17 12/5/17 2.3.7.1.01 Gasolina RDS 125,000.23
RD$ - 3/30/18
A010010011500006242 TEXACO COMBUSTIBLE RDS - 12/5/17 12/5/17 2.3.7.1.02 Gasoil RDS 174,999.77
38 RDS$ 6,666.67 3/30/18
A010010011500012207 CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION [LEY 134-03 RDS 6,666.67 12/7/17 12/7/17 2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda RDS$ 6,666.67
39 RDS 1,457.90 Servicios de internet y television 3/30/18
A120010051500002483 ALTICE TELECABLE RD$ 1,457.90 12/27/17 12/27/17 2.2.15.01 por cable RDS 1,457.90
40 RDS$ 400,000.00 3/30/18
A010010011500006314 TEXACO COMBUSTIBLE RDS 400,000.00 1/5/18 1/5/18 2.3.7.1.01 Gasolina RDS 176,000.00
RDS$ -
A010010011500006314 TEXACO COMBUSTIBLE RDS - 1/5/18 1/5/18 2.3.7.1.02 Gasoil RDS 224,000.00
41 RDS 150,000.00 3/30/18
A010010011 TEXACO COMBUSTIBLE RD$ 150,000.00 1/17/18 1/17/18 2.3.7.1.01 Gasolina RDS 110,000.00
RDS -
A010010011 TEXACO COMBUSTIBLE RDS - 1/17/18 1/17/18 2.3.7.1.02 Gasoil RDS 40,000.00
42 RDS$ 200,000.00 RDS 125,000.00 3/30/18
A010010011 TEXACO COMBUSTIBLE RDS 200,000.00 1/22/18 1/22/18 2.3.7.1.01 Gasolina
RDS R RDS 75,000.00
A010010011 TEXACO COMBUSTIBLE RDS - 1/22/18 1/22/18 2.3.7.1.02 Gasoil
43 RD$ 54,100.00 3/30/18
A010010011 TEXACO COMBUSTIBLE RD$ 54,100.00 1/24/18 1/24/18 2.3.7.1.02 Gasoil RDS 54,100.00
44 RDS$ 1,457.90 Servicios de internet y television 3/30/18
A470010051 19 ALTICE TELECABLE RDS 1,457.90 1/27/18 1/27/18 2.2.1.5.01 por cable RDS 1,457.90
45 RDS$ 3,333.33 RDS 3,333.33 3/30/18
A010010011500012296 CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION [LEY 134-03 RDS 3,333.33 2/5/18 2/5/18 2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda
46 RDS$ 3,333.33 RDS 3,333.33 3/30/18
A010010011500012376 CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION |LEY 134-03 RDS 3,333.33 2/5/18 2/5/18 2.22.1.01 Publicidad y propaganda
47 RDS$ 112,138.72 3/30/18
A260010051500010944 ALTICE FLOTAS RDS 112,138.72 2/5/18 2/5/18 2.2.1.3.01 PAGO TELEFONO LOCAL RDS 112,138.72
48 RDS 101,982.23 3/30/18
A260010051500010964 ALTICE FLOTAS RDS 101,982.23 2/5/18 2/5/18 2.2.13.01 PAGO TELEFONO LOCAL RDS 101,982.23
49 RDS 102,000.00 Productos médicos para uso RDS 102,000.00 3/30/18
A010010011 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 102,000.00 2/14/18 2/14/18 2.3.4.2.01 veterinario
50 RD$ 229,800.00 Productos médicos para uso RDS 229,800.00 3/30/18
A010010011 7 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 229,800.00 2/14/18 2/14/18 2.3.4.2.01 veterinario
51 RD$ 105,400.00 Productos médicos para uso RDS$ 105,400.00 3/30/18
A010010011500008306 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 105,400.00 2/14/18 2/14/18 2.3.4.2.01 veterinario
52 RDS 239,400.00 o s e RDS 239,400.00 3/30/18
A010010011 LABORATORIO VETERINARIO CENTRAL BIOLOGICOS RDS 239,400.00 2/14/18 2/14/18 2.3.4.2.01 veterinario




RD$

7,846,559.84

RD$
6,679.00

7,839,880.84

LCDA. KELVIA A. REYES B.
PREPARADO POR.

RDS

DPTO. FINANCIERO
REVISADO POR

RDS

7,839,880.84



